
 
 

 

 

 

1 

 

Č.j.: SŠPHZaVOŠ UH 0136/2024  
Uherské Hradiště 30. 1. 2024 
 
 

 
Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení 

do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 
(obory středního vzdělávání) 

 

 

V souladu s vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři 

 
vyhlašuji 1. kolo přijímacího řízení  

 
do 1. ročníku níže uvedených oborů středního vzdělávání Střední školy průmyslové, hotelové, 
zdravotnické a Vyšší odborné školy Uherské Hradiště ve školním roce 2024/2025. 

 

 

I. 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do 1. ročníku  

ve školním roce 2024/2025 
 
1.  Pro přijímací řízení stanovuji nejvyšší počty přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů 

vzdělání takto: 
 

 
A. Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Kód a název oboru 
Zaměření školního 

vzdělávacího programu 

Forma a 
délka 
studia  

Nejvyšší 
počet 

přijímaných 
uchazečů 

Jednotná 
přijímací 
zkouška 

23-41-M/01 
Strojírenství 

Počítačová podpora 
konstrukce a výroby ٭ 

Denní 
4 roky 

30 Ano 

26-41-M/01 
Elektrotechnika 

Počítačové a řídicí systémy ٭ 
Denní 
4 roky 

30 Ano 

78–42-M/01 
Technické lyceum 

 
Denní 
4 roky 

30 Ano 

65-42-M/01 
Hotelnictví 

Hotelnictví a cestovní ruch٭ 
Denní 
4 roky 

60 Ano 

53-41-M/03 
Praktická sestra 

 
Denní 
4 roky 

60 Ano 

78-42-M/04 
Zdravotnické lyceum 

 
Denní 
4 roky 

30 Ano 

 .Zaměření těchto oborů není nutno uvádět do přihlášky ke vzdělávání٭

 
 

 



2 

 

B. Obory vzdělání s výučním listem 
 

Kód a 
název 
oboru 

Zaměření školního vzdělávacího 
programu 

 
Forma a 

délka 
studia  

Nejvyšší 
počet 

přijímaných 
uchazečů 

Jednotná 
přijímací 
zkouška 

29-54-H/01 
Cukrář 

Cukrář pro výrobu 
Denní 
3 roky 

24 Ne 

65-51-H/01 
Kuchař – 
číšník* 

 

 

Kuchař* 
 

Denní 
3 roky 

60 Ne 

 
Kuchař – číšník pro pohostinství* 
 

 
Číšník – barman, servírka – 
barmanka* 
 

   * U oboru vzdělání Kuchař – číšník je nutno do přihlášky uvést i zaměření školního vzdělávacího programu! 

 
Podmínkou, že třída příslušného oboru vzdělání a zaměření bude otevřena, je dostatečný 
počet uchazečů o příslušný obor vzdělání. 
 
 

II. 
Jednání v přijímacím řízení a podání přihlášky 

 
1. V přijímacím řízení se jedná a písemnosti se vyhotovují v českém jazyce. 

 
2. Účastníci přijímacího řízení mohou jednat a písemnosti pro toto řízení mohou předkládat 

i v jazyce slovenském. 
 

3. Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. Ředitel školy má 
ale právo vždy vyžádat od uchazeče předložení úředního překladu (například vyhotovený 
soudním překladatelem). 
 

4. Přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den lhůty, přičemž pokud tento den 
připadne na sobotu, neděli nebo svátek, je jím následující pracovní den. Lhůta je zachována, 
je-li posledního dne lhůty přihláška: 
 

a)  podána do střední školy (osobní podání): 
 

Místo odevzdání přihlášek: recepce školy (vstupní vestibul budovy H, Jiřího z Poděbrad 

949, Uherské Hradiště)  

Den od do 

Pondělí  7.00 17.45 

Úterý 7.00 15.00 

Středa 7.00 15.00 

Čtvrtek 7.00 17.45 

Pátek 7.00 15.00 

 
 
 
 
 



3 

 

b)  podána na poštu:  
 

Adresa: Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské 
    Hradiště 

   Jiřího z Poděbrad 949 
   686 01 Uherské Hradiště 

 
c)  elektronicky zadána do DIPSY (digitální přihlašovací systém), 
 
d)  doručena datovou schránkou – jen přihlášky podané tiskopisem nebo výpisem. 
   

    Datová schránka SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště: qbjmcbp 
 

 

5. Lhůta pro podávání přihlášek je od 1. do 20. února 2024. 
 

6. Přihláška se podává třemi způsoby:  
 
a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka 
apod.), 
 

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku 
pro elektronickou identifikaci – unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli 
zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají v listinné podobě), 
 

c) na tiskopisu, viz Přihláška_2023-2024_edit.xlsx, MŠMT ČR (msmt.cz), včetně příloh 
v listinné podobě. 

 

7. Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce; u uchazečů s nařízenou 
ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat 
přihlášku ředitel příslušného školského zařízení. Součástí přihlášky je pak čestné 
prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 
 

8. Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. 
že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných 
přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není 
možná po uplynutí termínu pro podání přihlášek.  

 
III. 

Přílohy přihlášky 
 

Uchazeči o vzdělávání přiloží k přihlášce dokumenty uvedené níže. Dokumenty mohou být 
ve formě prosté kopie; ředitel školy však má právo vyzvat k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost 
považuje za neprokázanou. Podobně to platí pro překlad dokladu v cizím jazyce. Překlad stačí 
přiložit prostý. Ředitel školy ale může vyzvat k předložení překladu úředního; při nepředložení 
se dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou. 
 
Seznam příloh: 
 

1. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle nařízení vlády č. 211/2010 
Sb.; tento posudek nemusí dokládat uchazeči o vzdělávání v oborech Strojírenství, Technické 

lyceum a Zdravotnické lyceum. Tiskopis posudku viz Zdravotní posudek_edit.xlsx, MŠMT 
ČR (msmt.cz). Zdravotní omezení podle nařízení vlády č. 211/2010 viz webové stránky 
naší školy, záložka Přijímací řízení. 
 

2. Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení, 
viz 422-2023-1.1.2024 (3).pdf. Nedodá-li uchazeč tento dokument, bude konat jednotné 
přijímací zkoušky bez upravených podmínek. 

 
 

 
 

https://www.msmt.cz/file/61719/
https://www.msmt.cz/file/61748/
https://www.msmt.cz/file/61748/
file:///C:/Users/zatloukal/Downloads/422-2023-1.1.2024%20(3).pdf


4 

 

3. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání na formuláři viz Hodnocení na 
vysvědčeních_edit.xlsx, MŠMT ČR (msmt.cz). Hodnotí-li škola slovně, převede slovní 
hodnocení na známky a pro účely přijímacího řízení vydá dokument obdobný výpisu 
z vysvědčení, viz Převod slovního hodnocení_edit.xlsx, MŠMT ČR (msmt.cz). V případě, 
že základní škola tento formulář nevydá, dodá zákonný zástupce uchazeče osobně do naší 
školy originál vysvědčení za předposlední ročník a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 
 

4. Uchazeči – cizinci dodávají vysvědčení vyhotovené zahraniční školou, přeložená 
do českého jazyka. 
 

5. Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání; 
žáci, kteří v době podání přihlášky plní povinnou školní docházku, dodají vysvědčení 
za poslední ročník ZŠ při nástupu na naši školu 1. září (budou-li přijati). 
 

6. Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského 
zákona (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí 
(není potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. potvrzení 
o studiu vydané zahraniční školou). 
 

7. Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné 
zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání 
jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba), jde-li o cizince podle § 1 odst. 1 zákona 
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, viz Žádost pro uchazeče s dočasnou 
ochranou_edit.xlsx, MŠMT ČR (msmt.cz). 
 

8. Doklad prokazující získání ocenění „úspěšný řešitel“ olympiády v okresním, v krajském 
nebo vyšším kole; certifikát o složení mezinárodně uznávané zkoušky z cizího jazyka 
v úrovni B1 a vyšší podle evropského referenčního rámce. 
 

9. Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho 
rodinným příslušníkem, na území České republiky. 

 
 

IV. 
Přijímací zkouška 

 
1. Uchazeči o obory vzdělání s maturitní zkouškou vykonají v rámci 1. kola přijímacího řízení 

jednotnou přijímací zkoušku v těchto dvou termínech: 

• pátek 12. dubna 2024  

• pondělí 15. dubna 2024 
 

Náhradní termín pro 1. kolo přijímacího řízení je stanoven na pondělí 29. dubna 2024 a úterý 
30. dubna 2024. 

 
2. Jednotná přijímací zkouška proběhne formou centrálně zadávaných jednotných testů 

z předmětů: 
 

• Matematika a její aplikace,  

• Český jazyk a literatura. 
 

Více informací o podobě, obsahu a náročnosti testů u přijímacích zkoušek můžete získat 
na internetových stránkách www.cermat.cz, v sekci Jednotná příjímací zkouška 2024. 

 
3. Školní přijímací zkouška do všech oborů vzdělání se na naší škole nekoná. 

 
 
 
 
Ing. Jaroslav Zatloukal 
ředitel 
 

https://www.msmt.cz/file/61710/
https://www.msmt.cz/file/61710/
https://www.msmt.cz/file/61717/
https://www.msmt.cz/file/61723/
https://www.msmt.cz/file/61723/
http://www.cermat.cz/

		2024-01-31T08:13:52+0100
	Ing. Jaroslav Zatloukal




